ALUX-Schienenführung
leicht - rostfrei - preiswert - austauschbar
Produktübersicht
Unsere Alu-Schienenführung mit Kugelwagen wurde als
Ergänzung zu den bekannten Hochleistungsprofilschienen-
führungen entwickelt, um die Bedürfnisse der Handha-
bungs- und Positionierbewegungen sowie des
Leichtmaschinenbaus kostengünstig erfüllen zu können.

Größe
Size
Bestellcodes / Order codes
Läufer / Slider
Zubehör / Accessories
Flanschwagen ohne Vorspannung
Flanged Ball Runner Block without preload ALUX-F-15-N
ALUX-F-20-N
ALUX-F-25-N
15 mm
20 mm
25 mm
Flanschwagen mit Vorspannung
Flanged Ball Runner Block with preload ALUX-F-15-V
ALUX-F-20-V
ALUX-F-25-V
15 mm
20 mm
25 mm
Flanschwagen präzise mit Vorspannung
Flanged Ball Runner Block precise with preload ALUX-F-15-PV
ALUX-F-20-PV
ALUX-F-25-PV
15 mm
20 mm
25 mm
Blockwagen ohne Vorspannung
Standard Runner Block without preload ALUX-B-15-N
ALUX-B-20-N
ALUX-B-25-N
15 mm
20 mm
25 mm
Blockwagen mit Vorspannung
Standard Runner Block with preload ALUX-B-15-V
ALUX-B-20-V
ALUX-B-25-V
15 mm
20 mm
25 mm
Blockwagen präzise mit Vorspannung
Standard Runner Block precise with preload ALUX-B-15-PV
ALUX-B-20-PV
ALUX-B-25-PV
15 mm
20 mm
25 mm
Verschlussstopfen
Mounting caps ALUX-SP-15
ALUX-SP-20
ALUX-SP-25
15 mm
20 mm
25 mm
Schmierabstreifer
Scaper lubricant ALUX-W-15
ALUX-W-20
ALUX-W-25
15 mm
20 mm
25 mm
Dichtschmiereinheit
Protection and lubrication ALUX-DS-15
ALUX-DS-20
ALUX-DS-25
15 mm
20 mm
25 mm
Handklemmung
Manual clamping ALUX-HK-15
ALUX-HK-20
ALUX-HK-25
15 mm